**Commendatio sub p̄tec
tioē et custodia maie**

O m̄
dictā fr
custodia
tue hod
i horn
meā et
comēd
am et
et oēs
nas me
ute me
per tua

88

O dñā mea sanctissima
maia me i tua bene
dictā fidem ac singulare
custodiā et in sinū mie
tue hodie et quodidie et
i hora exitus mei animā
meā et corpus meū tibi
cōmēdo. **B**enē spem me
am et cōsolaciōz meam
et oēs angustias et mise
rias meas. uitā et finē
uite mee cōmitto tibi ut
per tuā sanctissimā itces

Ratione et per tua merita omnia
mea dirigantur et disponantur
opera secundum tuam tuorumque filii
uoluntatem et meam necessi-
tatem Amen.

Oratio pro bono fine addenda

O Domine Iesu christe fili
dei uniuersi crucifixe propter
hominem. Rogo te propter sancta
vulnera tua ut hodie
omnia uulnera anime mee san-
nes. Et custodies me ho-
die et omnibus diebus in-

te mee
Iustione
a et san
et corpo
todi me
quotidi
pula n
oipoten
hennal
gatorij
Deus c
die et q

te mee a mortali p̄ccō et oī
ḡfusione temptatiōe ifamū
a et scandalo et ab oī aīe
et corporis periculo **C**us
todi me pie d̄s hodie et
quotidie a subitanea et i
p̄uisa morte **C**ustodi me
oīpotens d̄s metū a ge
hennalib⁹ penis et pur
gatorij igne itollerabili.
Deus clemens da m̄ ho
die et quodidie rectū sen

sum et intellectu cogitandi
et agendi que tibi pla-
cent et que tibi displicent
fugendi et uitandi ita
& ut nunquam excludar a glo-
ria tua. Deus misericors deus
pie. Deus clemens cuius
misericordias sunt super
omnia opera tua. propter sancta
uulnera tua et amaram
mortem tuam. **D**a michi
mortem bonam et sanctam.
Da michi mori morti

90
iustorum et da ut nunquam
moriar nisi tibi perfec
te placeam et cum percep
tione sanctissimi corporis
et sanguinis tui oleique
unctione sum paratus
ita ut pleno sensu fide
recta spe firma caritate
perfecta. Lote ad te tran
sire merear et gratiam in con
spectu tuo invenire et glo
ria consequi sempiternam. Amen

Oratio post elevatione

Arima xpi salua me
sanguinis xpi laua
Aqua lactis tebria me
passio xpi conforta me
O bone ihu exaudi me
et ne permittas me se
parare a te. a hoste ma
ligno defende me. In ho
ra motis uoca me. et
pone me iuxta te. ut
tu factis tuis laudam
te t secula seculoru a.

C
suffra
ta m
atu s
tu a
mat
dmg
necce
at
ha
de a
vobis
dm a
x nec
spu
D

**Cum in tras dyono dicas
hac orone ai devocaoe**

Ave rex anglor luc et laus
 cor gla & pmiu omi scoz p
 suffragia angehea & omi scoz mien
 ta intende oroni mee & muu me
 oia spiritalia nehaas **A**ve dei ma
 ter alma que ex dignitate qua dei
 mat es imperare potes . anglis &
 demomb' pcesce demones ne nob'
 noccat pape angel ut nos custodi
 .at **A**ucte ones sci quoz nata
 lita dies p totu orbe trax hodierna
 die a fidelib' xpi venerat & colit
 vobis amedo corp' & ai am meam
 omi amicoz meoz . & oes angustias
 & necessitates nras corpales sine
 spirituales **A. M. S. A.**
Oratio *o. o. o. o. o. o. o. o. o.*

Adoramus te xpe et benedicimus
tibi quia per crucem tuam et per quatuor
uenera tuam et per preciosa mortem et unius
sacram passionem tuam redemisti mundum

Pater tuum unigenitum filium et per preceptum ac pactum
tuum pro totum agrum celi cum assis nobis
ad obitum nostrum munus exitu et
xpe clementissime tu corda nostra possi
desunt et laudes debitas reddam

Maria mater gratie matris misericordie
tu nos ab hoste protege et a criminalibus
excue a subitanea et impensa morte
et in die iudicii nos defende et cum gaudio
iudicium nostras nunc et hora mortis
suscipe et amen *Duo de sancta trinitas*

Ave beata trinitas pater et filius
et spiritus sanctus unus et verus deus
et creator et gubernator et laus et honor

92
glā & grāe actio. **Aue** rex nū. **Ihu**
fili dauid saluator mūdi. q̄ p̄phē
p̄dixerūt. dūm isrl' ēē vcturū. **Aue**
scā glōsa laudabil' aux. **†** q̄ fugi
te p̄tes aduse nā i ea viciat leo de t̄
bu iuda. **Aue** b̄ta victima q̄ p̄no
stroz ponde c̄mūū volūtaria deo.
p̄ri es oblata accepta. **Aue**. **D**na
grā plena m̄v ei dē i p̄atorū sal
uatoris & iudicis. **Aue**te p̄i sc̄i q̄
religē nōia ul' pictura i p̄nti vene
rāt ecclia. & i q̄ memoria i ea
cotidie agit. **Aue**te p̄i sc̄i q̄ ho
die dies natal' i toto orbe terrarū a
xpi fidelib' venerat. **Aue**te ōnes
sc̄i & clā dei q̄ ab origine mūdi deo
placuitis & q̄ corpā h' & v̄bū
requerūt. **Glorificet** nos ōnes
xps. **Ite** solita sua clemēcia iā i

securo vobis p[ro]prio. Et v[est]ra p[ro]p[ri]a i[n] f[er]re
sione salu[m]q[ue] me i[n] corp[or]e et a[n]i[m]a i[n] d[omi]n[o]
angustia u[er]itate sp[irit]uali. In ea ead[em]
caritate q[ua]m x[rist]us am[er]uit p[ro]p[ri]o sp[irit]u
sui s[im]i x[rist]o et vobis iugit[er] am[er]at
et v[est]ris meritis hodie et semp[er] o[mn]i
mea s[un]t accepta iuste et p[ro]p[ri]e et casta
vna caritate cu[m] o[mn]ib[us] habeat mund
um despiciat et adusa formide. N[on] sub
tanea i[n] p[ro]p[ri]a etna morte et ab o[mn]i
malo liber et defendat et ad mee re
ligionis p[ro]f[er]m statu et ad d[omi]n[u]m bonu
p[ro]p[ri]u[m] p[ro]ducu[m]. Ite[m] nos exau
diat q[ui] vob[is] p[ro]statu[m] i[n]cessore[m] p[ro]nob[is]
ut tande[m] vobiscu[m] vna cu[m] o[mn]ib[us] cari
tate co[n]iunctis ac x[rist]i fidelib[us] vni
et defunctis possideat h[ic] i[n] p[re]s[en]ti vite q[ui]e
et i[n] futuro vita et leticia. Amen. Et
Deuota co[m]m[en]dacio. v. l. l. l.

Dilecti
D[omi]n[u]s
manu
mea
os
cogit
meos
tuitu
dome
mea
meu
spira
obitu
riur
v[est]ra
M

Hodie pater et filii et spiritus sancti
 Spiritus altissime summe et excelsae
 Fili unigenite salvator demetrius
 Spiritus anime consolator dextissime. In
 manus tuas commendo spiritum meum. animam
 meam et corpus meum. quaque sensus meos
 os. et filia mea in genua. Verba mea
 cogitationes meas. et omnes actus
 meos. et omnia que incipio et perficio in
 brachia mea et exitu. et semper peragna
 aone mea. quiescentia mea. fidem
 mea cursu. et fine vite meo exitu
 meo die et nocte. vel hora et locum ex
 spirationis mee. Et in die commendo
 obitu meum et regem mea post
 resurrectione. et defunctione cu
 bita in die iudicii. Amen. **Et in summe**

Mine cum surrexeris **et**
 i tende ad me dñe de me

Et governa omnes actus meos. Et iube
et cogitationes meas hodiernas ut tota
hac die plures in tua voluntate. In
mi domine in timore tuo cordis cogitatione
oratio confessione. Operis satisfactione.
Et tui scissim corpore et sanguis precip
atione. sine bonum. Et post sine vitam
sempiterna. Prout sub gratia per passio
nem et sursum corpe sic hodie. Et in
tunc ab omni peccato fac me deservere. Et per
sua caritate perficere. ut resurrectionis
tempore letantur ac secure mereamur
resurgere et leticia sempiterna cum omnibus
sanctis in eternitate perpetua posside. Amen

De gloria sancti Spiritus.
Gloria est in diuina. Omnis
bonitas propter filium. Et spiritus sanctus
tunc tenet de maiestati tue. In comprehen
sibili bonitati tue. In excogitabili di

94
inuita flebo genua mea tue i
effabili pietati. **Q**uomodo incipiam
ego peccate. **Q**uomodo tibi precem et
miseriam. **F**reres et sorores meas pen
tes. **V**oces amicos et inimicos meos.
atque benefactores meos. **Q**uomodo precor
sanguine tuo redemptos animas nostras
corpa nostra. **C**onspicuas locutiones.
opulationes. **S**ilia. desideria. voluntat
es. **T**ota vita nostram. **F**ine vite
nostrae omnes angustias et necessitates
animae et corporis nostrorum. **V**ita et i mo
rte et post mortem de quibus tribulatio
ne clamauerunt. **A**d te nobis clem
entis. **M**isericors deus subueni et
ne tardes venire in adiutorium po
puli. **A**d te deus ad nos et gub
erna omnes actus nostros et sensus. **E**xpanda
de alas tue protectionis super nos.

Defende nos ab omni periculo q̄ salu
o facis sperantes in te. Laudo nomen
tuum p̄ metuendo. Adoro te fili vener
ade. In voco te sp̄s alme. O summa
sempiterna trinitas et i sepalibus vni
tas exaudi me peccatō et cōcede nob̄
vt añ die et hora exit⁹ n̄r̄p̄ verā
penitentiā et purā confessionē et di
gnā satisfactiōne participes efficiā
m̄ sac̄ corpus et sanguis d̄ni n̄r̄i et
salutiferi vinctiōnis muniam oleo
vt securi inscutes tua desideratissia
gl̄a p̄firm meream. **A m̄ s̄ u**
Gl̄a et iubilatio et grat̄ actio sit
s̄ce trinitati et i diuine vnitati deo
magno et i mēso etno et excelso q̄ ē
om̄ipotens mirabilis gl̄osus atq̄ lau
dabilis bon⁹ et benign⁹ dulcis et ero
rabilis i pietate et bonitate pleu⁹

caritate
dign⁹
Siquis
da
O
dimitte
recta fid
O
bone i se
fide mea
diuine co
q̄ a spu
O
tue am
mea po
p̄ce q̄ su
meream
p̄ n̄r̄i

caritate i estimabilis oi gla & laude
digni & sicie i pu & m rsi idox d me

*Siquis fide sua i h' moto deo qme
dauerit hae qvam a te ascat*